ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря  2022 года 9?9-пп

  №________________

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 20 пункта 7 Положения о
министерстве финансов Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 20 пункта 7 Положения о министерстве финансов
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 23 декабря 2008 года № 120-пп, изменение, изложив его
в следующей редакции:

«20) согласование решений органов, в компетенцию которых входит
принятие решения о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате
задолженности и (или) налогов, сборов, страховых взносов, срок уплаты
которых не наступил (далее соответственно -  отсрочка, рассрочка),
инвестиционного налогового кредита, о предоставлении отсрочки или
рассрочки, инвестиционного налогового кредита в части сумм налогов и
сборов (за исключением государственной пошлины), подлежащих зачислению
в областной бюджет;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора г
Иркутской области -  Председатель мУ >
Правительства Иркутской области - 4 к.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru